
1 

 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων 

 
 
 
 

 
Ηράκλειο, 7 Ιουλίου 2022 
Αρ. πρωτ.: 199769 
 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνα 
e-mail 

:Πλατεία Ελευθερίας 
:712 01 
:Νικάκη Δέσποινα 
:2813400237 
:tyso@crete.gov.gr 

ΠΡΟΣ: - Δ/νση Οικονομικού ΠΚ 
 

ΚΟΙΝ:-Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης  
ΠΚ 

 

ΘΕΜΑ: Διαβίβαση της αριθ. 874/2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.  

 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, για τις δικές σας ενέργειες, αντίγραφο της 

αριθμ. 874/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (πρακτικό Νο 17/06-07-

2022), που αφορά στην Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των 

Διευθύνσεων της Περιφέρειας Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο και της Π.Ε. 

Ηρακλείου. 

 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

 

Νίκη Βαρδιάμπαση  

 

 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη 
- Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηρακλείου 
- Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Κ. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tyso@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



2 

 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ: 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                    ΑΔΑ:  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού Νο17/06-07-2022 
Αριθμός Απόφασης: 874/2022 

 
Στο Ηράκλειο σήμερα Τετάρτη 06 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00 συνήλθε σε 

δια ζώσης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή (Περιφερειακό Κατάστημα, 
Πλατεία Ελευθερίας 01), ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 193394/01-07-2022 
Πρόσκληση του Προέδρου της. 

Στη συνεδρίαση στην οποία κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη, συμμετείχαν: 

 

1 Λιονή Μαρία 
 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

Αντιπρόεδρος 
επιτροπής 

2 Ανδρουλάκης Ιωάννης Αντιπεριφερειάρχης  
ΠΕ Λασιθίου 

τακτικό μέλος 

3 Παρασύρης Ιωάννης Περιφερειακός 
Σύμβουλος 

τακτικό μέλος 

4 Χουδετσανάκη–Γιακουμάκη 
Ειρήνη 

»               » τακτικό μέλος 

5 Κώτσογλου Κυριάκος »               » τακτικό μέλος 

6 Κοπάσης Ελευθέριος »               » τακτικό μέλος 

7 Χρονάκης Νικόλαος  »               » τακτικό μέλος 

8 Μανουσάκης Νικόλαος »               » τακτικό μέλος 

 
Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Αρναουτάκης Σταύρος Περιφερειάρχης Κρήτης, καθώς και ο κ. Καμπουράκης 
Λάμπρος και  Σκουλάς Νικόλαος τακτικά μέλη της Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ακόμα οι κ.κ. Ραπτάκη Μαρία Γενική Δ/ντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΚ, Δοξάκη Ελένη προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης 
Υποδομών ΠΚ, Αλεξάκης Νικόλαος προϊστάμενος Δ/νσης Τουρισμού ΠΚ, 
Μυλωνάκης Μιχαήλ προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικού 
ΠΚ και για την τήρηση των πρακτικών οι Βαρδιάμπαση Νίκη και Γιατρομανωλάκη 
Ευαγγελία υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων. 

Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Επιτροπής ύστερα από τη διαπίστωση 
απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας 
διάταξης: 

 
ΘΕΜΑ 39ο: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο και της Π.Ε. Ηρακλείου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



3 

 

β) του Ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
γ) του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011(ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 
δ) του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις, 
ε) του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 
στ) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/9.3.2021 (ΦΕΚ 36 τ.Α),  
όπως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης»(ΦΕΚ 242/27-12-2010, 
τεύχος Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 1218/ΦΕΚ 762 τ. Β΄/ 
26-02-2021 Απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

3. Τη με αριθμ. 02/09-01-2022 σε ορθή επανάληψη απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
για τη δεύτερη περιφερειακή περίοδο έως 31-12-2023.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ.: 16623/21-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης που 
αφορά στον Ορισμό ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της κας Λιονή Μαρίας 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ρεθύμνου (λήξη θητείας 31-12-2022), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του 175 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 174175/15-06-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
που αφορά στην τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ 16623/21-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης που αφορά στον ορισμό ως μέλους της Οικονομικής 
Επιτροπής τον κ. Ανδρουλάκη Ιωάννη Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λασιθίου. (λήξη 
θητείας 15-06-2023). 

6. Την αριθμ. 1/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην εκλογή 
Αντιπροέδρου της ΟΕ. 

7. Το με αρ. πρωτ 195791/04-07-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚ, 
στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 
Έχοντας υπόψη:  

Α) Τις διατάξεις. 

1) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει.  

2) Του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/τ.Α΄/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – 

Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

3) Του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α΄/31-8-2019) «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

4) Του Π.Δ.149/2010 (ΦΕΚ242/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης», όπως ισχύει.  
 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



4 

 

5) Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6) Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7) Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες». 

8) Του Ν.4071/2012(ΦΕΚ85/τ.Α΄/ 11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ». 

Β) Τις υφιστάμενες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης με έδρα 

το Ηράκλειο καθώς και της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για την προμήθεια αγαθών και την παροχή 

υπηρεσιών σε βάρος του προϋπολογισμού 2022 συνολικού ποσού 18.120,00€ 

και σε βάρος του προϋπολογισμού 2023 συνολικού ποσού 9.000,00€, της 

Περιφέρειας Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, ως παρακάτω: 

 

α/α Ποσό Κωδ. Αιτιολογία Υπηρεσία 

1. 300,00€ 01.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

παροχή υπηρεσιών απεντόμωσης για 

τους εσωτερικούς χώρους της 

Κεντρικής Υπηρεσίας (υποδοχή κοινού 

και γραφεία υπαλλήλων) καθώς και 

τους χώρους του αρχείου και 

ψηφιοποίησης. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2. 100,00€ 01.072-00.1699.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια μολυβδοσφραγίδων για τις 

ανάγκες του τμήματος ποιοτικού και 

φυτοϋγειονομικού ελέγχου. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Π.Ε.Η. 

3. 300,00€ 01.072-00.1699.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια υλικών συσκευασίας για 

δειγματολειψίες για τις ανάγκες του 

τμήματος ποιοτικού και 

φυτοϋγειονομικού ελέγχου. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Π.Ε.Η. 

4. 1.200,00€ 00.072-00.1729.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια αλυσοπρίονου (βενζίνης), 

ψαλιδιού μπορντούρας (βενζίνης) και 

φυσητήρα (βενζίνης) για τις ανάγκες 

των εξωτερικών συνεργείων της 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



5 

 

υπηρεσίας. 

5. 1.300,00€ 00.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για 

τοποθέτηση κουτιών φύλαξης 

εργαλείων (ερμάρια) για τα αυτοκίνητα 

με αριθ. Κυκλοφορίας ΜΕ 149750 και 

ΚΗΗ 5792. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

6. 9.200,00€ 00.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

αναβάθμιση των υφιστάμενων αδειών 

του σχεδιαστικού προγράμματος 

GstarCAD από Standalone σε Network 

και η προμήθεια τριών (3) νέων 

αδειών.  

(Α.Δ.Α.Μ.:22REQ010822758) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

7. 14.000,00€ 00.072-00.1321.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια ελαστικών για τα έτη 2022 

& 2023 των οχημάτων μηχανημάτων 

της της υπηρεσίας (KHH 4037, KHH 

4084, KHH 4085, KHH 4088, KHH 4089, 

KHH 4091, KHH 4094, KHH 5792, KHH 

8422, KHH 9222, KHO 7496, KHI 9325, 

PNI 945, ME 124938, ME 124945, ME 

124947, ME 124948, ME 124950, ME 

125066, ME 128721, ΜΕ 

146969, ΜΕ 149750) 

Έτος 2022:                  Ποσό: 5.000,00€ 

Έτος 2023:.                 Ποσό: 9.000,00€ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

8. 320,00€ 01.072-00.0869.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

επισκευή-ρεγουλάρισμα 3 φορητών 

θυρών από κρύσταλλο που 

διαχωρίζουν τα τμήματα της 

μεταποίησης, γραμματειακής 

υποστήριξης και του επαγγέλματος. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Π.Ε.Η. 

 

 

Β) Την διόρθωση της αριθ. 395/2022 (Νο 7/1.4.2022) απόφασης της οικονομικής 
επιτροπής ως προς τον αριθμό κυκλοφορίας που εκ παραδρομής γράφτηκε 
ΚΗΗ4031 στις δαπάνες με α/α 5 & 6, ο οποίος διορθώνεται στο σωστό αριθμό 
ΚΗΗ 4037.   

8. Την εισήγηση του κ. Μυλωνάκη Μιχαήλ προϊστάμενου Τμήματος Προμηθειών 
Δ/νσης Οικονομικού ΠΚ. 

9. Τις απόψεις της προεδρεύουσας Αντιπροέδρου και των μελών της 
Επιτροπής.  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



6 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την  
Α) Την εξειδίκευση πίστωσης για την προμήθεια αγαθών και την παροχή 

υπηρεσιών σε βάρος του προϋπολογισμού 2022 συνολικού ποσού 18.120,00€ 

και σε βάρος του προϋπολογισμού 2023 συνολικού ποσού 9.000,00€, της 

Περιφέρειας Κρήτης και της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, ως παρακάτω: 

 

α/α Ποσό Κωδ. Αιτιολογία Υπηρεσία 

1. 300,00€ 01.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

παροχή υπηρεσιών απεντόμωσης για 

τους εσωτερικούς χώρους της 

Κεντρικής Υπηρεσίας (υποδοχή κοινού 

και γραφεία υπαλλήλων) καθώς και 

τους χώρους του αρχείου και 

ψηφιοποίησης. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2. 100,00€ 01.072-00.1699.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια μολυβδοσφραγίδων για τις 

ανάγκες του τμήματος ποιοτικού και 

φυτοϋγειονομικού ελέγχου. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Π.Ε.Η. 

3. 300,00€ 01.072-00.1699.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια υλικών συσκευασίας για 

δειγματολειψίες για τις ανάγκες του 

τμήματος ποιοτικού και 

φυτοϋγειονομικού ελέγχου. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Π.Ε.Η. 

4. 1.200,00€ 00.072-00.1729.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια αλυσοπρίονου (βενζίνης), 

ψαλιδιού μπορντούρας (βενζίνης) και 

φυσητήρα (βενζίνης) για τις ανάγκες 

των εξωτερικών συνεργείων της 

υπηρεσίας. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

5. 1.300,00€ 00.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για 

τοποθέτηση κουτιών φύλαξης 

εργαλείων (ερμάρια) για τα αυτοκίνητα 

με αριθ. Κυκλοφορίας ΜΕ 149750 και 

ΚΗΗ 5792. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

6. 9.200,00€ 00.072-00.0899.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

αναβάθμιση των υφιστάμενων αδειών 

του σχεδιαστικού προγράμματος 

GstarCAD από Standalone σε Network 

και η προμήθεια τριών (3) νέων 

αδειών.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3



7 

 

(Α.Δ.Α.Μ.:22REQ010822758) 

7. 14.000,00€ 00.072-00.1321.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

προμήθεια ελαστικών για τα έτη 2022 

& 2023 των οχημάτων μηχανημάτων 

της της υπηρεσίας (KHH 4037, KHH 

4084, KHH 4085, KHH 4088, KHH 4089, 

KHH 4091, KHH 4094, KHH 5792, KHH 

8422, KHH 9222, KHO 7496, KHI 9325, 

PNI 945, ME 124938, ME 124945, ME 

124947, ME 124948, ME 124950, ME 

125066, ME 128721, ΜΕ 

146969, ΜΕ 149750) 

Έτος 2022:                  Ποσό: 5.000,00€ 

Έτος 2023:.                 Ποσό: 9.000,00€ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΠΚ 

8. 320,00€ 01.072-00.0869.01 

Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την 

επισκευή-ρεγουλάρισμα 3 φορητών 

θυρών από κρύσταλλο που 

διαχωρίζουν τα τμήματα της 

μεταποίησης, γραμματειακής 

υποστήριξης και του επαγγέλματος. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Π.Ε.Η. 

 

 

Β) Την διόρθωση της αριθ. 395/2022 (Νο 7/1.4.2022) απόφασης της οικονομικής 
επιτροπής ως προς τον αριθμό κυκλοφορίας που εκ παραδρομής γράφτηκε 
ΚΗΗ4031 στις δαπάνες με α/α 5 & 6, ο οποίος διορθώνεται στο σωστό αριθμό 
ΚΗΗ 4037, 

σύμφωνα και με όσα αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως παρακάτω: 
Ηράκλειο, 06-07-2022 
 

Η Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος                                     Τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

 
Λιονή Μαρία 

Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Ρεθύμνου 

ΑΔΑ: 6ΟΞ27ΛΚ-ΒΩ3


		2022-07-11T10:48:49+0300
	Athens




